Est autē etas puerilis calide et humide complexionis / in quibus motus venerei propter viam angustiam non inualescunt / quousque ad annum pubertatis perducant. et ideo a puritate naturalis innocentie pueri nuncupant. ut dicitur. *Fido*. Sunt igitur pueri carne molles / corpore flexibiles / ad motum habiles / atque leues / animo dociles / sine cura et sollicitudine vitam ducentes / sola iocosa appetentes / nullum periculum magis quam ictum huiusmodi formidantes / plus pomum quam aurum diligentes / puerili tempore nuditatem detegere verecundiam non habentes / laudem quam laudant / sicut nec vituperium quam vituperant ab aliquo reputantes / propter mobilitatem calorem et carnis et humorum de facili irascunt / et de facili placant / propter corporis teneritudinem de facili ledunt / et labores difficillime patiunt. ex motu calidi humorum in eis dominantem mobiles et instabiles efficiuntur. propter fortem calorem multum appetunt cibum vni propter nutrimenti superfluitatem de facili ad infirmitates varias disponunt. a corruptis parentibus geniti corruptionem habere discunt / ut patet in filiis leprosoy et podagricoy / qui ex corrupto humore parentum lepra et podagra sepius inficiuntur per vocem et vultum pueri ab adultis discunt. (vnde dicitur. *aristo. li. iij.*) In pueri vox non alteratur ante motum ad libidinem / quam. n. vox in pueris mutat / signum est pubertatis. et tunc ad generandum habiles inveniunt. Inter pueros pueri malos sepe habent mores. sola enim pueritia cogitant et de futuro penitus nihil curant / ludos et vanitates amant. lucrum et utilitatibus intedere recusant / minima maxima reputant et e converso. maxima modica vel nulla putant. sibi noxia et pueritia desiderant / et imaginem pueri plus quam viri appetunt. plus de amissione pomi vel piri quam de amissione patrimonii plangunt et plorant. et beneficium acceptum non reuocant ad memoriam / omnia que vident appetunt et affectant. et voce et manu pariter ea rogant. pueros sibi similitudinem colloquuntur et similia amant. Senium vero fornicia fugiunt et dedignant / nullum secretum celant / sed quicquid videt vel audiunt / recitant et reuelant / subito ridet / subito plorat / continue clamant / gemit / et cachinant / vix silent / nisi quando dormiunt vel dormiant. longe a sordibus iterum se coinquinant / et immundant quam a matre lauant vel peccinant recalatrunt pro viribus et repugnant. sola ea que ventri sunt cogitant imo propter ventri mensuram ignorant / se pro medere / se bibere desiderant et laborant. vix de loco surgunt / et subito cibum petunt

De puella

Puella dicitur que pura. ut pupilla / ut dicitur *Arsto. li. iij.* Supra omnia enim que diliguntur in puella / maxime diliguntur pudicitia. Sunt autem puella considerande vel seruande. quia secundum complexionem sunt calide et humide et tenelle / secundum corporis dispositionem graves et flexibiles atque pulchre / secundum mentis affectionem verecunde / timide et iocunde / quo ad exteriorum dispositionem moribus disciplinate / in sermonibus caute et tacite / in vestibus delicate. Nam (ut dicitur *seneca*) vestis decetia pudicas decet. Est autem puella nomen etatis / integritatis et etiam honestatis ut dicitur *Arsto*. Nam virginem puellas usualiter appellamus. Dicitur autem virgo ab etate viridiori sicut et virga vel dicitur virgo ab incorruptione que verago. eo quod veram ignorat femineam passionem. (ut dicitur. *Arsto. li. x. c. ij.*) Omnis autem femina ut dicitur *aristo*. habet generaliter flexibilitatem capillum et molliorem quam vir / ut cervicem longiorem / color muliebri generaliter est magis candidus et vultus letus / mollis / serenus / blandus / ab humeris usque ad umbilicum huiusmodi corpus valde angustum. ab umbilico usque ad genua et etiam ad pedem infima magis plixum. manus et omnium membrorum extremitates huiusmodi flexiliores / vox tenuis. sermo volubilis et facilis incessus brevis / passibus breuibibus et curtis / animus eius insolens / ad iracundiam pronus / tenax / odij misericors / inuidus laborum / impaciens / doctus / subdolos / auarus / in libidine preceps. (vnde *aristo. li. viij.*) femine inquit sunt omnibus generibus animalium debiliores manibus preterquam vrsam et leopardam que ferociores manibus reputantur et audaciores In alijs autem animalibus femine sunt leuiiores ad instruendum et astutiores et molliiores. et sunt magis sollicitae circa fetum nutriendum. et mulier quae est maior pietatis quam vir / eicitur citius lachrymas et magis est inuida. et magis diligit. et malicia ante magis est in muliere quam in viro. et est debilis spiritus et est magis medax et inuerecunda et maior segnitatis quam vir. et tardior motus. ut dicitur *aristo. li. viij.*

De Macte.

Mater (secundum *Arsto*) dicitur eo quod fetui nutriendo mammam porrigit. sollicita est matris circa fetum. fetus enim in utero matris sanguine matris nutrit. sed eo nascente natura mater dat sanguinem illum ad vbera ut mutetur in lac ad puerum nutriendum. vnde infantulus matris lacte nutritur landabilius quam alio. capit autem mater cum voluptate / sed cum angustia parit et dolore. fetum suum tenerrime diligit / amplectitur / osculatur / sollicitate fouet et nutrit. Item mater postquam impugnata fuerit sanguinem menstrualem non emittit. quia ut dicitur *Arsto*. in nutrimentum transit creature. ex